



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

**CNPJ:** 85.997.237/0001-41 **Telefone:** (49) 3244-2032  
**Endereço:** Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555 - Centro  
**CEP:** 89540-000 - Santa Cecília

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 22/2022**

**Processo Adm.:** 21/2022  
**Data do Processo:** 30/03/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 21/2022  
**b) Nr. Licitação:** 22/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 20/04/2022  
**e) Objeto da Licitação:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene e correlatos a serem utilizados pelo Abrigo Institucional (Casa Lar), CAPS e servidores que prestam serviços no interior do município através das Secretarias requisitantes, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no edital e em seus anexos.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA</b>				
43 - Caldo de galinha, Caixa com 12 tabletes, contendo no mínimo 114g. Preparado para Culinária, de galinha, composto de condimentos e extrato de carne de frango, em tablete. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega do produto. - Marca: APTI APTI	UNI	15,000	3,3700	R\$ 50,55
71 - FERMENTO DE BOLO, LATA COM 100 GRAMAS.ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FERMENTO EM PÓ QUIMICO.INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCALCIO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CALCIO.NÃO CONTEM GLUTEN. - Marca: APTI APTI	UNID	100,000	2,5500	R\$ 255,00
74 - PRATO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO, 15CM, COM 10 UNIDADES - Marca: MINAPLAST MINAPLAST	PCT	200,000	2,5000	R\$ 500,00
75 - PRATO DESCARTÁVEL GRANDE 21CM C/ 10 UNIDADES - Marca: MINAPLAST MINAPLAST	PCT	200,000	3,9000	R\$ 780,00
<b>DORALICE APARECIDA MOCELIN</b>				
59 - FILÉ SIMPLES BOVINO REFINADO - Marca: PROPRIA	KG	900,000	29,6000	R\$ 26.640,00
60 - PEPINO EM CONSERVA EMBALAGEM MINIMA 300GR - Marca: PROPRIA	UNI	500,000	7,9000	R\$ 3.950,00
61 - com validade mínima de 02 meses a contar da data da entrega, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em pet com tampa de rosca contendo 2 litros. - Marca: PROPRIA	UNI	500,000	6,0000	R\$ 3.000,00
62 - Carvão vegetal - Marca: PROPRIA	UNI	500,000	8,7000	R\$ 4.350,00
63 - SAL ( embalagem 1 Kg ) - Marca: PROPRIA	KG	180,000	1,9400	R\$ 349,20
<b>NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>				
16 - Carne bovina, costela tipo minga, A embalagem do produto deverá ser sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente	KG	60,000	31,4000	R\$ 1.884,00

Santa Cecília, 20/04/2022

.....  
**Alessandra Aparecida Garcia**

**Prefeito(a) Municipal**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

CNPJ: 85.997.237/0001-41

Telefone: (49) 3244-2032

Endereço: Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555 - Centro

CEP: 89540-000 - Santa Cecília

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 22/2022

Processo Adm.: 21/2022

Data do Processo: 30/03/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido máximo de 3 kg (três quilos) por embalagem. O produto deve estar resfriado, propriedades organolépticas normais. Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. - Marca: VANAZI KG

18 - Carne bovina de 2ª, moída no momento da entrega, de boa qualidade, músculo/acém/paleta, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. Resfriada - Marca: OESTE KG

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
KG	80,000	25,0500	R\$ 2.004,00
KG	100,000	9,6700	R\$ 967,00
KG	500,000	16,9000	R\$ 8.450,00
KG	40,000	19,6000	R\$ 784,00
PCT	50,000	9,9500	R\$ 497,50
UN	400,000	3,9700	R\$ 1.588,00
UNID	130,000	2,5200	R\$ 327,60
KG	50,000	13,5500	R\$ 677,50
UNID	100,000	10,1800	R\$ 1.018,00
UN	80,000	19,5800	R\$ 1.566,40
UNI	150,000	4,9900	R\$ 748,50

20 - Coxa e Sobrecoxa de frango congelada, embalagem plástica individual transparente contendo no mínimo 2 unidades de coxa e sobrecoxa, totalizando 1 kg, produto próprio para o consumo humano, e em conformidade com a legislação em vigor. OBS: sem acúmulo de líquidos em seu interior, sem penugens ou resto impróprios para o consumo humano, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, fabricante, validade, temperatura de estocagem. Resfriada. - Marca: SUBLIME KG

21 - Linguicinha de porco  
Embalagem plástica atóxica íntegra, à vácuo, de 1kg. Ingredientes: carne de porco, água, sal, condimentos, estabilizantes e conservantes. Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Prazo de validade de no mínimo 03 meses a partir da entrega do produto. Tendo como referência as seguintes marcas: Irmãos do Valle, Perdigão - Marca: VANAZI KG

22 - atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento. Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, procedência, fabricante, SIF, registro no órgão competente. - Marca: SUBLIME KG

23 - FARINHA DE BIJU ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG -  
Marca: MONTE CLARO PCT

31 - Pó para pudim Baunilha. Acondicionados em embalagem íntegra de no mínimo 50 g. Pudim em pó para preparo, composto de açúcar e sal, agente tamponante, acidulante, corantes artificiais e outras substâncias permitidas. Validade mínima: de 06 meses a partir da data de entrega. - Marca: APTI UN

32 - VINAGRE DE ALCOOL FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL, ACIDEZ 4%, A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLASTICAS RESISTENTES CONTENDO 900 ML -  
Marca: FILIPINI UN

37 - Embalagem a vácuo contendo 1KG. Não deve apresentar aspecto liguento. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da Agricultura/DIPOA e carimbo de inspeção do SIM, SIE ou SIF. Validade mínima 03 meses a partir da data de entrega. - Marca: MAIS FRANGO KG

38 - fresco, tamanho médio ou superior, pesando no mínimo 55 gr por unidade, embalagem em caixa descartável com capacidade para uma dúzia. - Marca: CARMINATI UN

40 - embalagem devesa constar data da fabricação, data de validade e numero do lote do produto. Validade mínima de 02 meses. - Marca: SANTA HELENA UN

41 - Coco ralado, sem adição de açúcar ,Embalagem plástica íntegra, atóxica, de 100g. Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: Polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar coloração branca e consistência firme. Sabor característico, sem sinais de ranço ou amargor. Ausente de sujidades, parasitas ou larvas. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega do produto. - Marca: DAJU UN

Santa Cecília, 20/04/2022

Alessandra Aparecida Garcia

Prefeito(a) Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

CNPJ: 85.997.237/0001-41

Telefone: (49) 3244-2032

Endereço: Rua João Goetten Sobrinho, 555, 555 - Centro

CEP: 89540-000 - Santa Cecília

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 22/2022

Processo Adm.: 21/2022

Data do Processo: 30/03/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
51 - Lustra móveis, tipo cremoso, fragrância lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante e especificação com data de validade. - Marca: PERFECT UN	UNID	15,000	7,8800	R\$ 118,20
52 - SAPONÁCEO CREMOSO - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO - EMBALAGEM DE 300 GR - Marca: PERFECT UN	UN	250,000	5,5500	R\$ 1.387,50
53 - DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: LAVANDA, PINHO, EUCALIPTO, JASMIM E LIMÃO FRASCO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca: AMDM GALAO	GL	50,000	28,9900	R\$ 1.449,50
54 - Esponja de lã de aço - COMPONENTE: AÇO CARBONO, PESO MÍNIMO DE 60GR, CONTENDO 8 UNIDADES CADA PACOTE - Marca: ASSOLAN PCT	PCT	100,000	3,1000	R\$ 310,00
55 - Copo descartável 180 ml, em material poliestireno padrão ABNT, com selo do INMETRO de alta qualidade e resistência, (material atóxico) pacotes com 100 unidades - Marca: IBRAS PCT	PCT	200,000	5,7000	R\$ 1.140,00
66 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE COM 1KG, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE QUE PODERA ESTAR EXPRESSO NO RÓTULO OU ATRAVES DO CERTIFICADO DE REGISTRO DO PRODUTO. - Marca: NUTRIPAR KG	KG	300,000	7,9500	R\$ 2.385,00
67 - FARINHA DE TRIGO 5 KG - Marca: COTRIFLOR PCT	PCT	200,000	17,4000	R\$ 3.480,00
68 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM EMBALGEM MINIMA DE 1 KG - Marca: ROSANE UND	UNI	300,000	7,3500	R\$ 2.205,00
69 - OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, OBTIDO DA EXTRAÇÃO DO ÓLEO DA SEMENTE DE SOJA. PURO, CLARO, LEVE, COM BOA ESTABILIDADE OXIDATIVA, NÃO FAZ FUMAÇA, COM APLICABILIDADE PARA O PREPARO DE ALIMENTOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. - Marca: COCAMAR UND	UN	100,000	10,9000	R\$ 1.090,00
76 - Garfos pequenos de plastico com 10 unidades - Marca: STRAWPLAS PCT	PCT	100,000	7,6000	R\$ 760,00
77 - COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL BRANCA COM 50 UNIDADES - Marca: STRAWPLAS PCT	PCT	50,000	7,6000	R\$ 380,00
79 - Terapêutico Anti Tártaro 90G, Branco - Marca: FREDENT UND	UN	200,000	3,9900	R\$ 798,00
<b>Total geral:</b>				<b>R\$ 75.890,45</b>

Santa Cecília, 20/04/2022

.....  
Alessandra Aparecida Garcia

Prefeito(a) Municipal